[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«31»мая 2007 года                                                                                              №137
О  конкурсной комиссии

по формированию кадрового резерва

в Администрации городского поселения Лянтор

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях проведения конкурсов по формированию кадрового резерва в Администрации городского поселения Лянтор:
         1. Образовать конкурсную комиссию по формированию кадрового резерва  в Администрации городского поселения Лянтор.
         2. Утвердить состав конкурсной комиссии по формированию кадрового резерва  в Администрации городского поселения Лянтор (приложение 1).

         3. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по формированию  кадрового резерва в Администрации городского поселения Лянтор (приложение 2).

         4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего делами Администрации городского поселения Лянтор Чех Г.В.

Глава города                                                                                         С.А. Махиня

                                                                                    Приложение 1 к распоряжению

                                                                                             Главы городского поселения Лянтор

                                                                                              от «____» мая      2007 года   № _____

Состав
конкурсной комиссии по формированию кадрового резерва

в Администрации городского поселения Лянтор
	Чех Геннадий Викторович                 –

Смольянинова Ольга Николаевна     –
	управляющий делами Администрации городского поселения Лянтор,

председатель  комиссии

начальник управления по организации

	Долгая Ирина Ивановна                     –

	деятельности Администрации городского поселения Лянтор,

заместитель председателя комиссии

ведущий специалист организационного отдела управления

по организации деятельности

Администрации городского поселения Лянтор,

секретарь  комиссии

	Члены  комиссии:

Нуждин Владимир Евгеньевич         –
	начальник правового управления Администрации городского поселения Лянтор

	Мунтян Вячеслав Александрович     –
	начальник юридического отдела правового управления Администрации городского поселения Лянтор

	                                                            –

	заместитель главы муниципального образования, курирующий соответствующую отрасль

	                                                             –

	руководитель отраслевого функционального  органа

                                                                                   Приложение 2 к распоряжению

                                                                                             Главы городского поселения Лянтор

                                                                                            от «____» мая    2007 года   № _____

Положение
о конкурсной комиссии по формированию кадрового резерва
  в Администрации городского поселения Лянтор
           I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок работы конкурсной комиссии по формированию  кадрового резерва  в Администрации городского поселения Лянтор (далее по тексту -  комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, законами  и иными нормативными актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

           II. Полномочия комиссии

2.1. Комиссия обладает следующими полномочиями:

-рассматривает обращения граждан и муниципальных служащих, связанные с подготовкой и проведением конкурса, принимает по ним решения;

- принимает решение о признании кандидата победителем конкурса и его зачислении в  кадровый резерв либо об отказе на включение в кадровый резерв Администрации городского поселения Лянтор;

- осуществляет иные полномочия, связанные с проведением конкурсов.

          III. Порядок работы комиссии

3.1.
Деятельность комиссии осуществляется под руководством председателя, а в его отсутствие (или по поручению) – под руководством заместителя председателя комиссии.

3.2.
Об объявлении конкурса  издается  распоряжение Главы городского поселения Лянтор.

3.3.
Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление по организации деятельности Администрации городского поселения Лянтор (далее по тексту – Администрации):

- проводит проверку документов, представленных муниципальными служащими (гражданами) для участия в конкурсе  и передает для рассмотрения в комиссию;

- обеспечивает организацию и исполнение иных вопросов, необходимых для подготовки и проведения конкурса, в том числе по указанию Комиссии.

3.4.
Не менее, чем за  20 дней  до начала конкурса  управлением по организации деятельности Администрации публикуется  объявление в средствах массовой информации о приеме документов для участия в Конкурсе.

3.12. Прием документов на участие в конкурсе заканчивается за пять рабочих дней до начала конкурса.

          IV.
Заседание комиссии

4.1. Заседание комиссии проводится при наличии не менее двух кандидатов.

4.2. Заседание  комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа ее членов. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

4.3.  На заседание комиссии, при необходимости, могут быть приглашены независимые эксперты. Эксперты в состав комиссии не входят и в голосовании не участвуют.

4.4. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

4.5.  Председатель комиссии открывает заседание Комиссии и оглашает список кандидатов.

4.6.   На заседании комиссии секретарь комиссии ведет протокол.

4.7.   Результаты работы комиссии оформляются решением (приложение к Положению), которое подписывается председателем, заместителем, секретарем и членами комиссии, принимавшими участие в заседании.

4.8.   Комиссия выносит решение путем голосования или подсчета баллов с учетом выбранного метода оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов.

4.9.   Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата и является основанием для включения в кадровый резерв.
          4.10.  Решение конкурсной комиссии является основанием для зачисления кандидата в кадровый резерв.

4.11.  Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.12. В случае необходимости комиссионного рассмотрения организационных или процедурных вопросов заседание комиссии может проводится по инициативе председателя, членов комиссии.

                          Приложение  к Положению

                          о конкурсной комиссии
                          по формированию кадрового
                          резерва в  Администрации
                          городского поселения Лянтор
Решение

Комиссия (г.Лянтор, мкр.2, стр.42, тел. 21-539), действующая на основании Положения о конкурсной комиссии по формированию кадрового резерва  в Администрации городского поселения Лянтор, утвержденного распоряжением Главы городского поселения Лянтор  «___»___________200__г. №__  провела конкурс на  включение  в кадровый резерв Администрации городского поселения Лянтор ____________________
__________________________________________________________________
( наименование муниципальной должности муниципальной службы,

_____________________________________________________________________________

состоящей в кадровом резерве)

В результате оценки кандидатов на основании представленных  ими документов об образовании, прохождении муниципальной или иной государственной службы, осуществлении другой  трудовой деятельности, а так же  на основе выбранных конкурсных процедур победителем конкурса признан _____________________________________________.
(фамилия, имя, отчество претендента)

По результатам конкурса  будет издано  распоряжение Главы городского поселения Лянтор о включении  ____________________________

       (фамилия, инициалы)

в кадровый резерв Администрации городского поселения Лянтор.

Остальным претендентам ______________________________________

( фамилия, инициалы кандидатов)

отказано к включению в кадровый резерв Администрации городского поселения Лянтор.

Документы им могут быть возвращены по их письменному заявлению.

Председатель комиссии _________________________________________
Заместитель председателя _______________________________________
Секретарь комиссии______________________________________________________

Члены комиссии________________________________________________
______________________________________________________________
_1242897927.unknown